

پیامبر گرامی اسلام(ص):
محبوبترین اعمال نزد خدا (عبارت است از)
نماز اول وقت، سپس نیکی با پدر و مادر و
سپس جهاد در راه خداست

نهج الصالحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۲۹۱



طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
 صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
 (کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۴۴۶
 چاپ: نجف زاده شیراز
 تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

آشنایی با حیوانات خانگی
 علی قاسمپور

فنج مونیای سر سفید
 فنج مونیای سر سفید که نام علمی آن (Lonchura maja) است. نام دیگر آن راهب سر سفید، مانکین سر سفید، مانکین سر تفره‌ای، پرندۀ سیگار، نر و ماده از نظر ظاهری اختلافات مختصری با یکدیگر دارند و رنگ پرهای بالای سر پرندۀ نر از پرندۀ ماده سفید ترمی باشد و مخصوصاً این حالت وقتی که پرندۀ به سن دو یا سه سالگی می رسد واضح تر و آشکارتر می گردد.

اما در یک سالگی تشخیص جنسیت پرندۀ از این طریق تا حدودی دشوار است. در نرها رنگ شکلاتی سینه ادامه یافته و در ناحیه بال به رنگ بلوطی تغییر می کند. نرها همچنین از لحاظ آوازخوانی و رقص جفت گزینی شاخص و متمیز هستند. هر جفت از آن در هر بار ۳ تا ۷ تخم گذاشته و مدت خوابیدن روی تخمها ۱۳ روز است. جوجهها معمولاً در طی ۲۱ روز بال و پر درآورده و رنگ بال و پر آنان سیاه تیره است. یک زیرگونه از این نژاد وجود دارد که متشاء آن کشور ویتنام است که نام علمی آن hura maja vietnamensis است.

کلاه قرمزی در نوروز به رادیو می رود

فیلم سینمایی «کلاه قرمزی و بچه ننه» از جمله فیلمهای سینمایی برای نوروز ۹۲ نمایش رادیویی می شود. به گزارش ایسنا، شفاف در ادامه نوشت: فرشاد آذرنیا، سردبیر برنامه «رادیو فیلم» گفت: سریال «سلطان و شیان» و «۲۰ فیلم سینمایی را برای نوروز ۹۲ نمایش رادیویی خواهیم کرد. وی افزود: «خواهیم میاد»، «خواب زمستانی»، «شب بلدا»، «خاموشی دریا»، «محبیا» و «کلاه قرمزی».

سالمندترین زن جهان!

خیلی خوب است. صاحب سه فرزند (دو پسر و یک دختر) شد که همگی زنده بوده و در سنین ۹۰ سالگی شش نبره است. میسائو در یک کنفرانس خبری در حالی که روی صندلی چرخدار نشسته بود، گفت: هرگز دچار بیماری جدی نشده- ام. اما در ۱۰۲ سالگی سابق پالم شکست. خوشحال هستم. حالم خواهد شد. وی که در سال ۱۹۱۹ ازدواج کرد، صاحب سه فرزند (دو پسر و یک دختر) شد که همگی زنده بوده و در سنین ۹۰ سالگی شش نبره است. میسائو در یک کنفرانس خبری در حالی که روی صندلی چرخدار نشسته بود، گفت: هرگز دچار بیماری جدی نشده- ام. اما در ۱۰۲ سالگی سابق پالم شکست. خوشحال هستم. حالم خواهد شد. وی که در سال ۱۹۱۹ ازدواج کرد، صاحب سه فرزند (دو پسر و یک دختر) شد که همگی زنده بوده و در سنین ۹۰ سالگی شش نبره است. میسائو در یک کنفرانس خبری در حالی که روی صندلی چرخدار نشسته بود، گفت: هرگز دچار بیماری جدی نشده- ام. اما در ۱۰۲ سالگی سابق پالم شکست. خوشحال هستم. حالم خواهد شد.

چگونه ۱۵ هزار کروکودیل فرار کردند؟!

حدود ۱۵ هزار کروکودیل پس از اینکه مسئولان مزرعه «راکونا» کروکودیل فارم» درهای آن را گشودند تا آب ناشی از سیلاب از آنجا خارج شود، فرار کردند. فرار کروکودیلها موجب افزایش قابل ملاحظه شمار این خزندگان که در حالت وحشی در دره لیمپوپو زندگی می کنند، شده است. به نوشته روزنامه محلی آفریکانس بیلد، تاکنون تقریباً نیمی از کروکودیل های فراری در مناطق مجاور و حتی در یک استادیوم راگی در ۱۲۰ کیلومتری این محل کشف و به مزرعه بازگردانده شده اند. ایالت لیمپوپو در شمال آفریقای جنوبی در روزهای اخیر به دلیل بارش های شدید دچار سیلاب شده و تاکنون بیش از ۱۰ نفر جان خود را از دست داده اند.

طنز گردآوری: الناز بابانظری

باغ وحش درون ...

اعصابمون خرده، میخوام پاچه یکی رو بگیریم! پس سگ درونمون زنده س!
 صبحونه به طرف غسل می خوریم... خرس درونمون زنده س!
 هر چی داریم این ور و اون ور قایم می کنیم، موش درونمون زنده س!
 به اطرافیانمون نیش زبون می زنیم، مار درونمون زنده س!
 می ریم تفریح از دار و درخت بالا می ریم، میمون درونمون زنده س!
 می ریم اتاق یادمون میره چی می خواستیم، اسکل درونمون هم زنده س!
 مگسو رو هوا می زنیم، قسورباغه درونمون هم زنده س!
 چمن می بینم می کنیتم، بز درونمون هم زنده س!
 طرف میره... هنوز عاشقم می مونیم، الاغ درونمون زنده س!
 کلا باغ وحشی داریم به تنه ایی!!

بازگشت دوباره پیکان؟

متاسفانه بلشوی افزایش غیر منطقی قیمت خودرو در ماه های اخیر موجب شده تا خودروی پیکان که دیگر چند سالی است خط تولید آن متوقف شده و به اصطلاح آنچه از این محصول در بازار موجود است، تقریباً عتیقه محسوب می شود. با قیمتی بین ۳/۵ تا ۷ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود. ... شاید چند ماه پیش هیچ گاه تصور نمی شد این محصول از رده خارج بنواند با چنین قیمت هایی خرید و فروش شود اما متاسفانه شرایط بازار خودروهای داخلی سبب شده تا پیکان مدل ۱۳۸۳ با قیمتی برابر ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به فروش برسد؛ در حالی که چند ماه پیش می شد پیکان را در مدل های ۷۳ تا ۷۶ از ۱/۵ تا ۲ میلیون تومان و مدل های بالاتر مثل ۸۱ را هم تا ۳/۵ میلیون تومان پیدا کرد. بهار سال ۱۳۸۴ خزان پیکان بود و از آن سال این خودرو با تمام بدی ها و کاستی هایی در یادها باقی ماند و انتظار می رفت در چند سال آینده پیکان به خاطرها بیبوند، اما پاییز و زمستان ۹۱، بهار مجدد پیکان در بازار ایران شد و این بار خودروهایی با عمر ۹-۱۰ ساله دوباره ارزش یافتند و با مبالغی نجومی به فروش رفتند و اکنون باید گفت سلام پیکان!

عکسی کامل برانگیز

تابناک عکس مجسمه ای از ربه های یک فرد سیگاری با یک فرد معمولی را به نمایش گذاشته است. تابناک در این باره نوشته است: ربه های یک فرد سیگاری و یک فرد غیرسیگاری. شاید دیدن و مقایسه این دو تصویر کافی باشد تا عده ای از سیگاری ها به فکر کاری که با سلامتی خود می کنند بیفتند.

برشکاری ورق در ابعاد مختلف با دستگاه CNC

خرید و فروش آهن آلات صنعتی و ساختمانی
 دفتر: بولوار امیر کبیر، مقابل مخابرات امیر کبیر
 تلفن: ۰۲۳۰۱۸۹ - ۰۲۳۰۵۷۴ - فاکس: ۰۲۳۳۶۷۵
 ۰۹۱۷ ۱۱۸ ۰۹۰۲
 کارگاه: شیراز، خیابان ورودی سیمان، تنگستان ۲
 تلفن: ۰۸۳۲۱۸۱۸ - ۰۸۳۲۱۹۱۹ - فاکس: ۰۸۳۲۱۹۱۶

از نگاه دوربین
 بلاگر جدید!!!
 عکاس: داود کشاورز

بدون شرعاً
 طلا فروشی
 طرح از: امین غلامپور